
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Determinazione n. 533 del 22/10/2024

SETT. 4 - TERRITORIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SERVIZIO EDILIZIA, URBANISTICA E AMBIENTE

OGGETTO: SCIA-50-2023  COMMITTENTI:  BARBIERI  SIMONA  E  BARBIERI 
GIOVANNI - RIMBORSO ONERI A SEGUITO DI RIDUZIONE IN PRISTINO. 
CIG: 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  il provvedimento sindacale n.  13583/03-04 del  05/09/2024 di nomina del sottoscritto, in 
qualità di Responsabile del 4° Settore – Territorio e attività economiche;

RILEVATA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109 del “Testo unico delle leggi  
sull’ordinamento  degli  enti  locali”,  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000  n. 267  e  successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  in  qualità  di  Responsabile  del  4°  Settore  –  Territorio  e  attività 
economiche;

 DATO ATTO CHE:
    • con deliberazione di Consiglio comunale n. 58 del 21 dicembre 2023, esecutiva a norma di 
legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione completo degli  aggiornamenti 
relativo al  periodo 2019-2024 per la Sezione Strategica e al  periodo 2024-2026 per la Sezione 
Operativa;
    • con deliberazione di Consiglio comunale n. 59 del 21 dicembre 2023, esecutiva a norma di 
legge, è stato approvato il Bilancio di previsione relativo al triennio 2024-2026 e i relativi allegati;
    • con deliberazione di Giunta comunale n. 164 del 28 dicembre 2023, esecutiva a norma di legge,  
è stato approvato il Peg finanziario per il triennio 2024-2026;
    • con deliberazione di Giunta comunale n.10 del 30 Gennaio 2024, esecutiva a norma di legge, è  
stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026; 

PREMESSO che in data 12/06/2023 veniva protocollata al n. 7949 una pratica edilizia SCIA a 
nome dei Signori Barbieri Simona e Barbieri Giovanni:

CONSIDERATO che per la suddetta pratica in data 10/06/2023 è stato effettuato da parte della  
Sig.ra Barbieri Simona, un pagamento di bollettino di pagoPA per euro 2.538,59 relativi ad oneri;

CONSIDERATO che in data 13/07/2023 protocollo n. 9924 è stata effettuata dai Sigg. Barbieri una 
comunicazione di riduzione in pristino relativa alla pratica edilizia SCIA sopra menzionata, con 
relativa richiesta di rimborso oneri per opere non realizzate pari ad euro 1.538,59;

RITENUTO, per quanto precede, che al richiedente spetti il rimborso di € 1.538,59, già versati, per 
opera non realizzata;
 
DATO atto della disponibilità della somma suddetta alla missione 14 programma 02, capitolo n. 
2067702561/2 denominato “Trasferimenti in conto capitale a privati - Fin. oneri” del PEG 2024;

Determinazione n. 533 del 22/10/2024 pagina 1



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;
• il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 8 del 

10 febbraio 2017, in particolare gli articoli da 23 a 30;
 
RITENUTO di provvedere in merito;
 

D E T E R M I N A

1. di prendere atto che al richiedente Sig.ra Barbieri Simona, spetta il rimborso di € 1.538,59,  
già versati, per opera non realizzata come meglio specificato in premessa; 

2. di impegnare la spesa di Euro 1.538,59 imputandola allo stanziamento contabile del Peg 
2024, relativo alla Missione 14  Programma 02 capitolo 2067702561/2   denominato 
“Trasferimenti in conto capitale a privati - Fin. Oneri’, sufficientemente disponibile; 
Imp.2321/2024

3. di liquidare la spesa mediante provvedimento sottoscritto dal responsabile ed inoltrato al 
servizio finanziario per la emissione del mandato di pagamento, ai sensi dell’articolo 29, del 
regolamento di contabilità;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

5. di  dare  atto  che  non  sussistono  conflitti  di  interesse  ,  anche  potenziali,  in  relazione  al 
presente atto, in capo al Responsabile del Settore; 

6. di dare atto che il  Responsabile del procedimento ai  sensi dell’articolo 5 della Legge 7 
agosto 1990 n.241 è  l’Arch. Giuseppe Ponz De Leon Pisani.

Rubiera, 22/10/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
PONZ DE LEON PISANI GIUSEPPE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 533 del 22/10/2024 pagina 2


